2

официальный информационный бюллетень
Издается с 1 января 2013 года                                                                                            22 апреля 2013 № 6
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской
Администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19.04.2013                                                                               № 18 п. Луговской
	О    внесении    изменений    в

постановление администрации
сельского поселения Луговской

от  21.05.2012  №  28

          В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Луговской от 21.05.2013 № 28 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным учреждениям сельского поселения Луговской по возмещению нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели» следующие изменения:
1.1.  Приложение к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным учреждениям сельского поселения Луговской по возмещению нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ), а также субсидий на иные цели, утвержденному постановлением администрации сельского поселения Луговской от 21.05.2012 № 28, дополнить текстом следующего содержания:

«на 2013 год

	№ п/п
	Наименование субсидии

	1.
	Субсидия на приобретение сценических костюмов

	2.
	Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие культуры и искусства на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2015 гг.»

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Луговской от 25.02.2013 № 11 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 21.05.2012 № 28».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе сельские поселения подраздел Луговской.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
5. Положение строки 1 подпункта 1.1 пункта 1 постановления распространяется на правоотношения возникшие с 01 февраля 2013 года.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Луговской                            Н.В.Веретельников

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской
Администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.04.2013                                                                                 № 19

п. Луговской

	О создании временных рабочих мест и об
 оплате труда работникам по организации
 общественных работ

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, в рамках реализации мероприятий целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры «Содействие занятости населения на 2011–2013 года», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2010 № 246-п, договора от 07.03.2013 № 05-04-14 «О совместной деятельности по организации проведения общественных работ»:
1. Создать на период с 07 марта 2013 года по 25 декабря 2013 года временные рабочие места для организации проведения общественных работ в количестве 79 (семьдесят девять) мест с периодом участия – два месяца.
2. Производить работникам, принятым на общественные работы, следующую оплату труда:

1) оклад – 4659 рублей 09 копеек;

2) районный коэффициент (70%) – 3261 рубль 36 копеек;

3) северная надбавка (от 0% до 50 %) – от 0 рублей по 2329 рублей 55 копеек;

4) расчет за оплачиваемые отпуска или компенсацию при увольнении производить в соответствии с действующим законодательством.
3. Установить, что размер заработной платы работника не может быть ниже величины минимальной заработной платы, установленной в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Трехсторонним соглашением «О минимальной заработной плате в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» от 16.09.2011.

В случае если размер заработной платы не достигает данной величины, работнику производится доплата.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 07 марта 2013 года.
Глава

сельского поселения Луговской                         Н.В.Веретельников
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской
Администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.04.2013                                                                                 № 20

п. Луговской

	О создании временных рабочих мест
 для граждан, испытывающих трудности
 в поиске работы и об оплате их труда

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, в рамках реализации мероприятий целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры «Содействие занятости населения на 2011–2013 года», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2010 № 246-п, договора от 07.03.2013 № 05-05-12 «О совместной деятельности по организации временного трудоустройства граждан»:
1. Создать на период с 07 марта 2013 года по 25 декабря 2013 года временные рабочие места для граждан, испытывающих трудности в поиске работы в количестве 4 (четыре) мест с периодом участия – три месяца.
2. Производить работникам, принятым по программе «Испытывающие трудности в поиске работы», следующую оплату труда:

1) оклад – 4659 рублей 09 копеек;

2) районный коэффициент (70%) – 3261 рубль 36 копеек;

3) северная надбавка (от 0% до 50 %) – от 0 рублей по 2329 рублей 55 копеек;

4) расчет за оплачиваемые отпуска или компенсацию при увольнении производить в соответствии с действующим законодательством.
3. Установить, что размер заработной платы работника не может быть ниже величины минимальной заработной платы, установленной в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Трехсторонним соглашением «О минимальной заработной плате в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» от 16.09.2011.

В случае если размер заработной платы не достигает данной величины, работнику производится доплата.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 07 марта 2013 года.
Глава

сельского поселения Луговской                         Н.В.Веретельников

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

Администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.04.2013                                                                                 № 21

п. Луговской

	О создании временных рабочих мест и об
оплате труда работникам по организации
 временного трудоустройства несовершеннолетних
 граждан от 14 до 18 лет

       На основании Трудового кодекса Российской Федерации, в рамках реализации мероприятий целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры «Содействие занятости населения на 2011–2013 года», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 октября 2010 № 246-п, договора от 07 марта 2013 № 05-10-11 «О совместной деятельности по организации временного трудоустройства граждан»:
       1. Создать на период с 03 июня 2013 года по 30 сентября 2013 года временные рабочие места для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в количестве 40 (сорок) мест с периодом участия – один  месяц, на условиях неполного рабочего времени с учетом сокращенной продолжительности рабочего времени.
       2. Производить работникам, принятым на работы временного характера – временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, следующую оплату труда с учетом работы на условиях неполного рабочего времени:

       1) оклад – 2670 рублей 35 копеек;

       2) районный коэффициент (70%) – 1869 рубля 25 копеек;

       3) северная надбавка (50 %) – 1335 рублей 18 копеек;

       4) расчет за оплачиваемые отпуска или компенсацию при увольнении из расчета два рабочих дня за месяц работы.
        3. Установить, что размер заработной платы работника не может быть ниже величины минимальной заработной платы, устанавливаемой в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре Трехсторонним соглашением «О минимальной заработной плате в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» с учетом работы на условиях неполного рабочего времени.
В случае если размер заработной платы не достигает данной величины, работнику производится доплата.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 03 июня 2013 года.
Глава

сельского поселения Луговской                         Н.В.Веретельников
Зарегистрированы изменения в устав

Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

19апреля 2013 года

Государственный регистрационный № ru865083052013001

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

04.04.2013                                                                                  №114

п. Луговской

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Луговской (с изменениями на 26.10.2012)

В соответствии с Федеральными законами от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2011 № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Луговской,в целях приведения Устава сельского поселения в соответствии с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Луговской, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 13.04.2009 № 54 (с изменениями на 26.10.2012) следующие изменения:

1)Пункт 5 части 1 статьи 4 признать утратившим силу.

2)В статье 6:

а) абзац 3 части 1 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные выборы депутатов Совета поселения проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по одномандатным и многомандатным избирательным округам.»;

б) часть3 изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах депутатов Совета поселения, членов выборного органа местного самоуправления, главы поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета поселения, членов выборного органа местного самоуправления, главы поселения, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством.».

2. Поручить главе сельского поселения Луговской:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов    Глава
сельского поселения Луговской    сельского поселения Луговской
_______________Л.Г.Соловьева   __________ Н.В.Веретельников
04 апреля 2013 года
	УЧРЕДИТЕЛЬ

 Администрация сельского поселения Луговской

Главный редактор

Титова Антонина Владимировна

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС РЕДАКЦИИ:

628532,Ханты-Мансийский района, п. Луговской,

ул. Гагарина, д. 19

Телефон (3467) 378-332

Факс (3467) 378-447

E-mail: lgv@hmrn.ru

                                                Тираж 50.